ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН ?078001721 ОГРН 1025002830693 e-mail: taldom-ravonSmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z/z^ zz?zz №

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
Московской области «Цифровое муниципальное
образование» на 2023-2027 годы.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановлений главы Талдомского
городского округа Московской области от 20.11.2018 года № 2173 «Об утверждении Порядка
разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» (с
изменениями от 12.01.2022г. № 14), от 07.11.2022г. № 1776 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ Талдомского городского округа Московской области», постановления
«О перераспределении денежных средств»: от 31.03.2023 № 473, от 06.04.2023 № 524, от
22.05.2023 №836, от 09.08.2023 № 1471 в соответствии с решением Совета депутатов Талдомского
городского округа «О бюджете Талдомского городского округа на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» от 22.12.2022 № 93

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Главы
Талдомскою городского округа Московской области от 28.12.2022 г. № 2152 «ОС утверждении программы
Талдомского городского округа Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-
2027гг. (с внесенными изменениями от 02.02.2023 № 138, от 30.06.2023 № 1079) изложив в новой редакции
согласно приложению № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите.дя-гладь.1 - начальника
управления делами администрации Талдомского городского округа Московской асти В.Е.

рбСКОД

а
Заместитель главы администрации - начальник управления
Администрации Талдомского городского округа
Московской области находится

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГ

ИЙ
йцевй'В.Е.

КОПИЯ ВЕРНАНАЧАЛЬНИК ОБЩЕГО ОТДЕЛА ГРЕНДЫШО.Э.^^^
Исп. Демидов Е.Д.
Разослано: в дело-1; Зайцевой В.Е.-1; Марусевой Е.В.-1; Плюте А.П.-1; инф отдел-1.

ravonSmail.ru

Приложение 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

От<//»_ ££

Паспорт муниципальной программы Московской области
«Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 года

Наименование муниципальной программы
Цифровое муниципальное образование" -----------------------------------------

Цели муниципальной программы
1 1 азви| не информационною общества в Залдомском городского округа Московской области, повышение
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского округа
Московской Области ю

координатор муниципальной программы

Заказчик муниципальной программы

В. L Зайцева замени гель главы администрации - начальник управления делами администрации Талдомского
городского округа
Администрация 1 алдомского городского округа "" ........

v.pvKn реализации муниципальной программы 2023 - 2027 ......... - ..... —.................... ....... ................................................

Пере гень подпрограмм
1 Повышение K(rieci ва и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
2 Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального
образования Московской области
3 Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»

Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

В се го 2023 2024 2025 2020 2027
Средства Федерального бюджета

0 0 0 0 0 0
( редсгва бюджета Московской области

17 691,00 5 527 00 6 220,011 5 944 00 0 о

средшва местного оюджета муниципального района (городского округа)

Итого ....—-----------

1 19 764,80 43 597,80 37 933,00 38 2 34.00 0 0

137 455,80 49 124.80 44 153,00 44 1 /8.00 0 о

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
1 Увеличение Доли рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и -----------
соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области до 100% в 2023 году

2 Увеличение стоимостной доли закупаемого и (или) арендуемого ОМСУ муницинальнот о образования Московской
области отечественного программного обеспечения до 75% в 2023 году

ОМсСИмеНИВ Д°ЛИ защищ,еннь1Х 110 4>ебованиям безопасности информации информационных систем, используемых
а ХТпгоИПШ,ЬН0Г° °бра30ВанИЯ Московской области, в соответствии с катеторией обрабатываемой информации

также персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников, обеспеченных антивирус!)ьтм
прот раммным обесттечением с регулярным обновлением соответствующих баз до 100% в 2023 году

1^ЯИЧеНче Д0ЛИ работников 0МСУ муниципального образования Московской област и, обеспеченных средствами
электронной подписи в соответствии с установленными требованиями до 100% в 2023 году

5 Увеличение доли электронного юридически значимого документооборота в органах местного самоуправления и
подведомственных им учреждениях в Московской области до 100% в 2023 году

Д0ЛИ Муниципальных ('^'дарственных) услуг, предоставленных без нарушения ре. ламентного срока при
оказании услуг в электронном виде на региональном портале государственных услуг до 98% в 2023 году

7 Увеличение доли обращений за получением муниципальных (государе г венных) услуг в элек тронном виде с
количестватакихуслуга SS7ro.rHOro °Р*аН°в “'с™0™ СаМ°уПраВЛенИЯ и МФЦ01 обще‘°

LXHh”ZhZ д“ ‘(«SIXw " °бР“Й’ ПОИУПИВШИХ На — «Д°бр°Д®Д»> которым поступили

9 Уменьшение отложенных решений Доля отложенных решений от числа ответов, предоставленных на портале
«Добродел» (два и более раз) до 5% в 2023 году

2023 годуШеНИе Д0ЛИ ЖаЛ°6’ "О''’ГУПИВШИХ На ПОртаЛ ^(“бродел»- по которым нарушен срок подготовки ответа до 5% в

11 Увеличение образовательных организаций, обеспеченье материально-технической базой для внедрения цифровой
образовательной среды 11

12 и»»4CZ?Pl)Be““ Удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
до уо,о% в 2023 году ■

13 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

14 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг

15 Обеспечение оборудованием и поддержание работоспособности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг

Приложение 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа
Московской области

От «х^>> О&

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА
«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики

муниципального образования Московской области»

2.1. Паспорт муниципальной подпрограммы
Координатор муниципальной подпрограммы В.Е. Зайцева, заместигель главы администрации - начальник управления делами Талдомского городскою

округа

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа - - -

Цели муниципальной подпрограммы Развитие информационно! о общества в 1 алдомском городского округа Московской области, повышение
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского
округа Московской области

Источники финансирования муниципальной
подпрограммы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
Средства бюджета Московской области 1 069,00 0 677,00 392,00 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета городского округа 9 773,00 3 800,60 2 991,00 2 982,00 0 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам: 10 842,60 3 800,60 3 668,00 3 374,00 0 0

Перечень мероприятии муниципальной подпрограммы

№ п/п

1

Мероприятие подпрограммы

___ ______________________ 2

Срок
исполне-н

ИЯ
мероприя

тия

3

Источники
финансирования

4

Всего
(тыс руб.)

_______ _____________ Обьемы финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственн
ый за

выполнение
мероприятия
подпрограмм

ы

2023 год 2024 год 2025 год 20261 од 2027 год

1. Основное мероприятие 01. Информационная
инфраструктура

2023-2027 Итого, в том числе: 7050,60
________________7

3 050,61
8

) 2000,0
о

2000,0
10 11

1
12

Зайцева
В.Е.Средства бюджета

муниципального
образования

7050,60 3 050,61 2000,01 2000,01

Московской области
0 ( 1 1

1.1. Мероприятие 01.01 Обеспечение доступности для

населения муниципального образования
Московской области современных услуг

широкополосного доступа в сеть Интернет

2023-2027

муниципального
образования

( ( С ( Зайцева
В.Е.

1.2. Мероприятие 01.02 Обеспечение ОМСУ

муниципального образования Московской области
широкополосным доступом в сеть Интернет,
телефонной связью, иными услугами электросвязи

2023-2027

муниципального
образования

t 0 С С ( 0 Зайцева
В.Е.

1.3. Мероприятие 01.0.3. Подключение ОМСУ

муниципального образования Московской области
к единой интегрированной мультисервисной
телекоммуникационной сети Правительства
Московской области для нужд ОМСУ

муниципального образования Московской области
и обеспечения совместной работы в ней

ZUZ3-zuz / Средства бюджета

муниципального
образования

1 0 0 0 1’ т Зайцева
В.Е.

1.4.

1.5.

и поддержание его работоспособности

Мероприятие 01 05 Обеспецрмш» лпгашп-ший

-4.V/Z-CT ZUZ I .редства бюджета
муниципального
образования

7050,60 3 050,60 2000,00 2000.00 0 0 Зайцева
В.Е.

2.

дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования,

находящихся в ведении органов местного
самоуправления муниципальных образований
Московской области, доступом
в информационно-телекоммуникационную сеть
«Интернет» за счет средств местного бюджета
Основное мероприятие 02

2023-2027 .редства бюджета
муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 Зайцева
В.Е.

безопасность
2UZ3-2027 С

0

редства бюджета
униципального
бразования

980,00 230,00 350,00 400 00 0 с

____________

Зайцева
В.Е.

2.1

3.

Мероприятие 02.01. Приобретение, установка
настройка, монтаж и техническое обслуживание
сертифицированных по требованиям безопасности
информации технических, программных

и программно-технических средств защита
конфиденциальной информации и персональных

данных, антивирусного программного обеспечения,
средств электронной подписи, средств защита
информационно-технологической и

телекоммуникационной инфраструктуры
от компьютерных атак, а также проведение
мероприятий по защите информации и аттестации
по требованиям безопасности информации
объектов информатизации, ЦОД и ИС,

используемых ОМСУ муниципального образования
Московской области
Основное меооппиятие ГП i ГиЛтлплл

2023-2027 Средства бюджета
муниципального
образования

980,0 о 230,0 J 350.0 1 400,0 i ) Зайцева
В.Е.

3.1.

государственное управление
2023-2027 Итого, в том числе: 1 520,00 520,01 500,01 500,01 ( 0 Зайцева

В.Е.Средства бюджета

муниципального
образования

1 520,00 520,01 500,01
----------- ,--------  .

500,01 1 0

продуктами
ZUZ3-ZUZ/ Средства бюджета

муниципального
образования

1 520,00 520,00 500.01 500 01 ( 0 Зайцева
В.Е.3.2.

3.3.

Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровождение
информационных систем поддержки оказания

государственных и муниципальных услуг
и обеспечивающих функций и контроля

результативности деятельности ОМСУ
муниципального образования Московской области

2023-2027 Средства бюджета
муниципального
образования

0 ( 1 0 0 Зайцева
В.Е.

4.

муниципальных информационных систем
обеспечения деятельности ОМСУ муниципального
образования Московской области

2023-2027 Средства бюджета

муниципального
образования

0 0 0 0 0 0 Зайцева
В.Е.

4.1.

vzvnwonw ivivpuupnM 1ие ич. цифровая культура

МеПОПОИЯТИе 04 01 ОбегляиримА uviniinmAm.......

2023-2027 Итого, в том числе: 0 0 0 0 0 0 Воробьев
Ю.Н.

Средства бюджета
муниципального
образования

5.

vT.vi. куисиисчение муниципальных
учреждений культуры доступом
в информационно-телекоммуникационную сеть
Интернет

2023-2027

(

- редства бюджета
яуниципального
образования

С 0 0 0 0 0 Воробьев
Ю.Н.

kvvnvnnvc мирипрюиие пч. Федеральный проект
«Цифровая образовательная среда»

2023-2027

С
IV

Зтого, в том числе: 1 292,00 с 818,00 474,00 0 0 Воробьев
Ю.Н.редства бюджета

униципального
223,00

_________________________

0

_______________________________

141,00 82.00 (1 0

5.1.

образования
—-----------------------

——

)
Средства бюджета
Московской области1

1 069,0 1 677,0 392,01

5.2.

inv куосснсчен ис Образовательных
организаций материально-технической базой для
внедрения цифровой образовательной среды

2023-2027 Итого, в том числе:
Воробьев

ЮН.
Средства бюджета
муниципального
образования

(

Средства бюджета
Московской области5 (

комплектами оборудования, включающими
средства вычислительной техники, программное
обеспечение и презентационное оборудование, для

внедрения цифровой образовательной среды
(единица)
Мероприятие F4 05 Обнавидиир ..

2023-2027 X

Всего 2023
год

В том числе по
кварталам: 2024

2025 2026 2027
X

1 11 III IV
8 8 8 ( 0 (

миновление и техническое
обслуживание (ремонт) средств (программного
обеспечения и оборудования), приобретённых в
рамках субсидий на внедрение целевой модели
цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях, на

государственную поддержку образовательных
организаций в целях оснащения (обновления) их
компьютерным, мультимедийным,
презентационным оборудованием и программным
обеспечением в рамках эксперимента но

модернизации начального общего, основного
общего и среднего общего образования

2023-2027 Итого, в том числе: 1292,00 ( 818,00 474,01. 0 1 Воробьев
10.11.

Средства бюджета

муниципального
образования

223,00 ( 141,01 82,00 0 1.

Средства бюджета
Московской област и5

1 069,00 ( 677,00 392,00 0 1

обслуживание (ремонт) средств (программного
обеспечения и оборудования), приобретенных в

рамках субсидий на внедрение целевой модели
цифровой образовательной среды в
общеобразовательных организациях, на

государственную поддержку образовательных
организаций в целях оснащения (обновления) их
компьютерным, мультимедийным,
презентационным оборудованием и программным
обеспечением в рамках эксперимента по

модернизации начального общего, основного
общего и среднего общего образования (единица)

2023-2027 X

Всего 2023
год

В том числе по
кварталам: 2024

2025 2026 2027
X

I 11 111 IV
0 С 0 0 ( 0 0 0 0 0